21032.006169/2020-28.
Pregão. Nº 21/2020. Contratante: SUPERINT.DE AGRICULTURA E PECUARIA - SFA/PB.
Contratado: 05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.
Objeto: Acréscimo de 25%, sendo assim o valor total do acréscimo de r$32.446,22 (trinta
e dois mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e vinte e dois centavos), passando o valor
total do contrato para r$162.231,10 (cento e sessenta e dois mil, duzentos e trinta e um
reais e dez centavos).. Vigência: 23/02/2024 a 04/05/2024. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 162.231,10. Data de Assinatura: 23/02/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 23/02/2024).

SUPERINTENDÊNCIA DE AGRICULTURA E PECUÁRIA DO ESTADO DE
MINAS GERAIS

DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO RURAL

[...]

Computacional, novos e de primeiro uso, compreendendo suporte, garantia e treinamento,
para Embrapa Agroindústria Tropical. Itens registrados: Grupo 1 e Item 7, especificado no
item 13 do Termo de Referência, Anexo I do Edital PE SRP n.º: 0010/2023 (9687577).
VALOR GLOBAL REGISTRADO: R$ 1.255.126,72 (um milhão e duzentos e cinquenta e cinco
mil e cento e vinte e seis reais e setenta e dois centavos). Órgão Gerenciador: UASG
135048 - EMBRAPA/CNPAT. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto nº 7.892/13 e
demais legislações correlatas. DATA DE ASSINATURA: 29/02/2024. VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses. SIGNATÁRIOS: Flavio Marcus Falcão Graça Júnior - Chefe-Adjunto de Administração

[...]

00.348.003/0128-01 e a Fundação de Apoio a Pesquisa e Desenvolvimento
Agropecuário Edmundo Gastal - FAPEG- CNPJ 03.438.169/0001-16; Objeto: a prestação de
contas dos serviços analíticos especializados das cartas propostas assinadas nos meses de
junho, julho, agosto e setembro de 2023; Valor executado R$ 26.063,00 (vinte e seis mil e
sessenta e três reais); Valor global restante estimado: R$ 80.438,00 (oitenta mil,
quatrocentos e trinta e oito reais); Signatários: Orivan Maria Marqes Teixeira - Gestor
Técnico, Simone Rodrigues Campelo - Gestor Administrativo e Renato Brito de Castro -
Fiscal do Contrato.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Termo de Cooperação Técnica e Financeira (Plano de

[...]

00.348.003/0128-01 e a Fundação de Apoio a Pesquisa e Desenvolvimento
Agropecuário Edmundo Gastal - FAPEG- CNPJ 03.438.169/0001-16; Objeto: a prestação de
contas dos serviços analíticos especializados das cartas propostas assinadas nos meses de
outubro, novembro, dezembro de 2023 e janeiro de 2024; Valor executado R$ 37.383,00
(trinta e sete mil, trezentos e oitenta três reais); Valor global restante estimado: R$
43.055,00 (quarenta e três mil e cinquenta e cinco reais); Signatários: Orivan Maria Marqes
Teixeira - Gestor Técnico, Simone Rodrigues Campelo - Gestor Administrativo e Renato
Brito de Castro - Fiscal do Contrato.

EMBRAPA CAPRINOS E OVINOS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de Prestação de Serviços;

[...]

Luiz de Queiroz (Contratada) - CNPJ/MF 48.659.502/0001-55; Objeto: prestação de serviços
de análise de solo e foliar; Modalidade de Licitação: Contratação Direta por Dispensa nº
070/2023 - Embrapa Caprinos e Ovinos; Fonte do Recurso: 1444000000; Valor Global
Estimado: R$ 21.240,00 (vinte e um mil e duzentos e quarenta reais); Data de Assinatura:
16/01/2024; Vigência: de 16/01/2024 a 16/01/2025; Signatários: Pela Embrapa, Dra. Ana
Clara Rodrigues Cavalcante, Chefe Geral da Embrapa Caprinos e Ovinos, Dr. Caetano Silva
Filho, Chefe Adjunto de Administração da Embrapa Caprinos e Ovinos, e Nelson Sidnei